

5 december 2013

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Utbildningsnämnden

§ 76

Dnr UBN 2013/154-712

## Riktad insyn Sjöängens förskola

### Beslut

1. Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.
2. Utbildningsnämnden skickar ärendet vidare till Kommunstyrelsens verksamhetsutskott.

### Ärendet

En riktad insyn har genomförts hos den kommunala förskolan Sjöängen kring hur förskolan hanterat de problem som uppstått med anledning av att barn vid två obevakade tillfällen rymt från förskolan och att förskolan tidigare haft problem med ett kränkingsärende som långsiktigt påverkat ledning, personal och den pedagogiska verksamheten negativt.

Vid den riktade insynen framkommer att förskolan brustit i sina rutiner och både ledningen och personalen beklagar det som inträffat. Förskolan har upprättat nya säkerhetsrutiner för att säkerställa att rymningar inte ska kunna ske igen.

Det framkommer också att det fortfarande finns allvarliga brister i verksamheten utifrån de tidigare problem förskolan haft. De olika bilderna som ges visar på en otydlighet i den kommunala produktionens ledningsorganisation gällande produktionsledningens respektive förskolechefens ansvar.

Kultur- och utbildningsenheten har en stark oro att verksamheten inte kan garantera att barnen på förskolan har en trygg och säker psykosocial arbetsmiljö. Kultur- och utbildningsenheten bedömer att det krävs omedelbara kraftfulla åtgärder för att rätta till de brister som finns i verksamheten.

### Handlingar i ärendet



Kultur- och utbildningsenhetens tjänsteskrivelse 2013-11-14 med bilaga  
Riktad insyn Sjöängens förskola 2013-11-13

### Yrkanden

Ordförande Linda Norberg (M) yrkar bifall till Kultur- och utbildningsenhetens förslag.

### Beslutsgång

Utbildningsnämnden beslutar i enlighet med Linda Norbergs yrkande. Beslutet var enhälligt.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

§ 76 forts

### Protokollsanteckningar

Biörn Torbiörnsson antecknar för Vänsterpartiet:

Det har varit rätt att göra en riktad insyn på Sjöängens förskola, Men något måste blivit fel då personalen inte uppfattat syftet med besöket, vilket i sin tur kan påverka hur samspel och samarbete utvecklas framöver. Detta är en erfarenhet att ta med sig. Jag anser dessutom – speciellt som det gäller en ömtålig psykosocial situation – att fackrepresentanter borde vara med i fältarbetet.



Andreas Brager antecknar för Kristdemokraterna följande:

Som ordinarie ledamot för Kristdemokraterna i Utbildningsnämnden har jag ställt följande fråga till berörda tjänstemän: ”Kan föräldrarna som lämnar sina barn till Sjöängens förskola idag vara helt säkra på att deras barn tas väl hand om?”. Utifrån tjänstemännens svar kan jag vara fullständigt säker på att barnen är i goda händer. Hade det varit något som helst tvivel på att så inte hade varit fallet hade Kristdemokraterna i nämnden jobbat för en bättre lösning.

Skrivelsen om den riktade insynen av Sjöängens skola är av många skäl jobbig att ta in. Den redovisar beskrivningar av händelser som aldrig får inträffa på en förskola, varken i Nacka eller på annan ort. Exemplet Sjöängen är en påminnelse om att vi aldrig kan luta oss tillbaka i förhoppning om att all verksamhet är i toppklass. Nackas skolor står sig dock väldigt bra i jämförelse med andra kommuner, det vet vi inte minst tack vara alla de VÅGA VISA-skrivelser som presenterats inför nämnden. I alla kommuner och i alla skolor finns det dock förbättringsområden, låt oss aldrig glömma det. Detta är varför arbetet på det här området är så oerhört viktigt och behöver ständigt fokus. Den svenska förskolan står inför många utmaningar också nationellt. En fokusfråga för Kristdemokraterna under valet kommer därför vara att förbättra förskolan genom mindre barngrupper.

Förskollärarna gör en enorm insats. Det bekräftades inte minst när jag på internationella frivillighetsdagen praktiserade på en förskola där jag fick erfara vilken utmaning det var att se till varje barns behov av bekräftelse och social närvaro. Som lärarstudent tillsammans med blivande förskollärare vet jag en del om hur de växande barngrupperna nationellt påverkar kvaliteten i förskolan. Våra barn skall komma i första rummet.

Vi får inte glömma att en riktad insyn av detta slag görs väldigt sällan och vår utgångspunkt är givetvis att all personal på alla förskolor i kommunen ser till barnen främst.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

§ 76 forts

Magnus Söderström antecknar för Miljöpartiet följande:

Vi i Miljöpartiet tycker det är bra att kommunens tjänstemän snabbt tar tag i ärenden där riktad insyn behövs. Det är trist att det i det här fallet finns anställda som är missnöjda med hur den riktade insynen har gått till och vi hoppas att sådana missförstånd kan undvikas i framtiden.

Gunnel Nyman Gräff antecknar för socialdemokraterna följande:

Vi har tagit del av den insyn som gjorts av Sjöängens förskola, och det är självklart att en verksamhet, oavsett om den är kommunal och privat, behöver genomlysas, särskilt när det inträffat allvarliga händelser. Men vi har också, idag, fått ta del av ett mejl från Lärarförbundet och Kommunal, som lyfter personalens upplevelse och känslor efter insynen.

Självklart kan inte vi som politiker veta vad som står för vad, och vem som alltid har rätt. Men helt tydligt har många i personalen, mer uppfattat det som att de antligen skulle få stöd i sitt arbete och att det de sa skulle vara mellan dessa personer och inte som en "insyn". Personalen har haft en period med turbulens på arbetsplatsen, tillfälliga lokaler som inte varit ändamålsenliga, och, tydligen, inte ett gott ledarskap.



Vi vill här ta med ett citat från mejlet från Lf och Kommunal:

"Att det skulle som det står i rapporten "att insikten om medarbetaransvaret bland personalen är ojämn och fler uttrycker att de inte vill eller orkar engagera sig i verksamheten" vill vi bemöta med att när vi med Nacka Kommuns goda minne låter vår verksamhet bedrivas i undermålig fysisk miljö och samtidigt bygger en ny fräsch och ändamålsenlig konkurrerande verksamhet precis intill, kan en viss uppgivenhet infinna sig, när man dessutom haft en psykiskt stressad situation. Det är dock inget som någon av oss skulle yttrat sig om, om det inte uppfattats som om det var i det förtroende som vi invaggades i av förskoleexperterna."

Vi förväntar oss och tror att vid framtida riktade granskningar av förskolor så kommer det vara mycket tydligt för att det är detta som sker. För självklart ska förskolor även i framtiden, både som återkommande rutin och vid särskilda händelser, granskas.

Ordförande Linda Norberg antecknar för Moderaterna följande:

Ansvar för kvaliteten i alla förskolor och skolor är utbildningsnämndens främsta uppgift. Det är därför viktigt att det tillsynsuppdraget utförs på bästa möjliga sätt. Att såväl den som utför tillsynen och den som arbetar i verksamheten förstår och respekterar processen.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		



5 december 2013

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Utbildningsnämnden

§ 76 forts

Förskolan och personalen men framförallt de barn och föräldrar som finns i den här verksamheten måste få känna sig trygga med sin verksamhet samtidigt som ett behov av en rad åtgärder genomförs. Därför så förutsätter jag att det som framkommit i rapporten redan har samt kommer att åtgärdas i enlighet med de kvalitetskrav som alla förskolor i Nacka är förbundna att uppfylla. Detta ställer framförallt krav på ledning och styrning. Det är min mening att det är allas vårt gemensamma ansvar mot barnen, föräldrarna och personalen i hela Nacka att våga se vad som behöver åtgärdas samt också åtgärda det. Det skapar världens bästa förskola - för varje elev varje dag.

-----

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------